Circular N.º 205 /2025 – SEGRE

Osasco, 06 de Agosto 2025.

Prezados(as) srs(a) Diretores(as) de Escola:

Assunto: Orientação Técnica para Formação de Classe e Matrícula – 2026

O Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Resolução SE nº 62, de 11 de dezembro de 2017, convoca os diretores (as) das

unidades escolares para reunião presencial para Orientação Técnica para Formação de

Classe e Matrícula – 2026

Dia 15/08/2025 (6ª feira)

Horário: 9h30 às 12h

Local: Auditório da Unidade Regional de Ensino de Osasco (URE Osasco)

Contamos com a participação de todos(as) para o alinhamento das orientações e ações para

o atendimento da demanda escolar de 2026.

Atenciosamente,

Nádia Aparecida Lopes de Camargo

Chefe de Serviço de Gestão da Rede Escolar (SEGRE)

Ariovaldo Guinther

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino